

<u>Pressemitteilung</u>

Wipperfürth, den 07.03.2023

Osterferienspaß 2023 in Wipperfürth

Museumsbesuch, Agentenakademie oder Outdoor-Trainings – Anmeldungen sind ab sofort online möglich.

Für das Osterferien-Programm des Jugendamtes der Hansestadt Wipperfürth sind Anmeldungen ab sofort auf der Homepage der Hansestadt Wipperfürth/Ferienspaß möglich.

04.04.2023, von 09.00 Uhr bis 16 Uhr:

Fahrt zum Gasometer Oberhausen mit Führung durch die Ausstellung für Kinder und Jugendliche von 8 bis 18 Jahre.

05.04.2023, von 10 bis 13 Uhr:

Méthode naturelle, ähnlich wie Le Parkour, ein Training in der freien Natur, für Kinder von 6 bis 10 Jahre.

11.04.2023, von 10 bis 14 Uhr:

Agentenakademie: Als Agent/Agentin muss man so Einiges können um jeder unerwarteten Situation gewachsen zu sein. In der Agenten-Akademie gibt es wertvolle Skills, mit denen jede Mission zum Erfolg wird. Für Kinder von 6 bis 12 Jahre.

12.04.2023, von 10 bis 14 Uhr

Bushcraft-Survival: Tricks für das Abenteuer in der Wildnis für Kinder von 6 bis 10 Jahre.

Weitere Infos zu den einzelnen Veranstaltungen sind auf der Homepage unter Ferienspaß zu finden.

Außerdem bietet das Jugendamt jeden Sonntag freien Eintritt ins Walter-Leo-Schmitz-Bad für Kinder und Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre.

Auch Anmeldungen für das diesjährige Zirkus- und Kulturcamp vom 17. bis 21. Juli 2023 und die Jugendfahrt nach Surgères zum Beginn der Herbstferien sind bereits online möglich.

Ganzjährige Freizeitangebote sind auf der Homepage der Hansestadt Wipperfürth unter der Rubrik "Freizeit- und Ferienangebote" zu finden. Ab 22. Mai 2023 werden die Angebote für die Sommerferien ebenfalls dort veröffentlicht.

Kontakt für Rückfragen:

Hansestadt Wipperfürth Jugendamt Wupperstr. 12 51688 Wipperfürth

Jutta Eigendorf Telefon 02267/64-502 jutta.eigendorf@wipperfuerth.de

Gabriele Eck Telefon 02267/64-508 gabriele.eck@wipperfuerth.de

Pressekontakt der Hansestadt Wipperfürth:

Hansestadt Wipperfürth Büro der Bürgermeisterin Marktplatz 1 51688 Wipperfürth

Tanja Reinhold
Telefon 02267/64-373
tanja.reinhold@wipperfuerth.de
info@wipperfuerth.de
www.wipperfuerth.de

Besuchen Sie uns auf Facebook

Abonnieren Sie uns auf Instagram!